
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 925

19 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υπ’ αριθ. 
251 και 252 ρεμάτων που διέρχονται εντός του οι−
κισμού «ΧΡΥΣΟΚΑΣΤΡΟ» του Δήμου Ελευθερού−
πολης, Ν. Καβάλας, στη περιοχή του οικοπέδου 
του Κεχαγιά Παναγιώτη (Ο.Τ. 28Α, αρ. οικ. 194).  .. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στις θέσεις Νερού−
τσικα και Χαραμίδα Δ.Δ. Λουτρών Δήμου Μυτιλή−
νης. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.040 τ.μ 
στη θέση «Κούμα», Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. ................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4066 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υπ’ αριθ. 251 

και 252 ρεμάτων που διέρχονται εντός του οικισμού 
«ΧΡΥΣΟΚΑΣΤΡΟ» του Δήμου Ελευθερούπολης, Ν. Κα−
βάλας, στη περιοχή του οικοπέδου του Κεχαγιά Πα−
ναγιώτη (Ο.Τ. 28Α, αρ. οικ. 194). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η επι−
κύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέ−
ρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

6. Το υπ’ αριθμ. 07/3198/7.9.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Εκτέλεσης Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών, Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
η υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος 
ρέματος του θέματος.

7. Την υπ’ αριθμ. 222/7.8.2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελευθερούπολης η οποία περιλαμβάνεται 
στο πρακτικό της υπ’ αριθμ. 9/7.8.2006 Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. Ελευθερούπολης με την οποία γνωμοδοτεί 
ομόφωνα θετικά επί του καθορισμού οριογραμμών των 
χειμάρρων του οικισμού «ΧΡΥΣΟΚΑΣΤΡΟ» του Δήμου 
Ελαυθερούπολης − Ν. Καβάλας όπως προτείνονται από 
την υδραυλική μελέτη.

8. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του τμή−
ματος ρέματος του θέματος καθώς και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας και από τα οποία 
προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταπο−
κρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο επανα−
φοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των υπ’ 
αριθμ. 251 και 252 ρεμάτων που διέρχεται στα δυτικά 
του οικισμού «Χρυσόκαστρο» του Δήμου Ελαυθερού−
πολης − Ν. Καβάλας, όπως φαίνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:200, όπως αυτό ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νο−
μαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες, οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Η Προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 

8677

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:36:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8679



8680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8681

    Αριθμ. 5388 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στις θέσεις Νερούτσικα 

και Χαραμίδα Δ.Δ. Λουτρών Δήμου Μυτιλήνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κνλπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί με−
ταβιβάσεως αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 κα 117 παράγραφος 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ 26.9.2006 εισήγηση του Δασολόγου 
Κουτσαμπάση Χαράλαμπου με την οποία προτείνει την 
κήρυξη ως αναδασωτέας την έκταση 5.720 στρ στη θέση 
Νερούτσικα Χαραμίδα Δ.Δ. Λουτρών Δήμου Μυτιλήνης, 
κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης και την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της καταστραφείσης από πυρκαγιά έκτα−
σης των 5.720 στρεμμάτων εξαιρουμένων των αγροτικών 
εκτάσεων που περιλαμβάνονται σ αυτή και δεν είναι 
δυνατή η αποτύπωση και εξαίρεση τους, που βρίσκεται 
στις θέσεις Νερούτσικα και Χαραμίδα Δ.Δ. Λουτρών Δή−
μου Μυτιλήνης και εμφανίζεται στο από Σεπτέμβριο 2006 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:10.000 που συντάχθηκε από τον 
Δασολόγο της υπηρεσίας μας Καραμήτρο Αριστείδη και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  

  Μυτιλήνη, 26 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Έβρου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ 



8682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8683

    Αριθμ. 3663 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.040 τ.μ στη 

θέση «Κούμα», Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 
998/1979 « Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την από 7.7.2006 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης.
9. Την υπ’ αριθμ. 7153/05/17.8.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκταστης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, εμβαδού 3.040 τ.μ., βρί−
σκεται εντός της Κ.Μ. 4400 γαιών Λαχανιάς στην θέση 
«Κούμα», Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. Η εκχερσωθείσα έκταση με 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) εμφανίζεται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Χορτολιβαδική και γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



8684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009251910060008*


